АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Яркуль
от 24.04.2015                                                                                                       № 17
Об установлении на территории Яркульского сельсовета

Усть-Таркского района Новосибирской области пожароопасного периода в 2015 году
         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Новосибирской области от 28.04.2005 № 294-ОЗ «О пожарной безопасности в Новосибирской области», для предотвращения возникновения пожаров и нанесения значительного ущерба объектам экономики, уничтожения имущества и причинению вреда жизни и здоровью гражданам, администрация постановляет:
       1. Установить на территории Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области пожароопасный период с 25 апреля по 1 октября текущего года.

       2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 1 мая:

      2.1. Организовать очистку закрепленных за ними территорий от горючих отходов и мусора, и вывоз его на свалку;
     2.2. Провести проверку и принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

     2.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

     2.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

     2.5. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений;

     2.6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;

     2.7. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;
     2.8. Оформить информационные стенды на противопожарную тематику;

     2.9. Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара;

     3. Обеспечить выезд автоцистерн и приспособленной пожарной техники к месту пожара по запросу руководителя тушения пожара для подвоза воды в безводные районы муниципального образования и автотракторной техники для проведения работ, связанных с ликвидацией пожара.

     4. Рекомендовать директору МБОУ Яркульской средней общеобразовательной школы Тихонову Н.В.
     - провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

     - провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.

     5. Организовать контроль очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов и мусора.

     6. К нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы, применять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством  (оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение административной комиссией).
      7. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования. При выявлении необеспеченных семей, нуждающихся в ремонте печного отопления и электрооборудования, формировать списки с последующим принятием мер по устранению нарушений ПБ.

       8. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета

Усть-Таркского района Новосибирской области                                        А.В.Найда

Казаков В.Б.
25-645

Документ проверен на коррупциогенность.

_________ О.И.Лотц  (председатель комиссии по вопросам экспертизы на коррупциогенность).